
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 24.11.2022 г.    г. Тайшет     №33 
 
Об образовании комиссии по 
урегулированию конфликта интересов, 
соблюдению запретов и ограничений 
лицами, замещающими муниципальные 
должности на постоянной основе в органах 
местного самоуправления Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» 

 
Во исполнение Федерального закона от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федерального закона от 25 декабря 2008 ода №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в связи с изменением состава Думы Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
статьями 31, 47 Устава Тайшетского городского поселения, решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 12 ноября 2015 года №214 «Об утверждении Положения о 
Комиссии по урегулированию конфликта интересов, соблюдению запретов и ограничений 
лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах 
местного самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Образовать комиссию по урегулированию конфликта интересов, соблюдению 

запретов и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности на 
постоянной основе в органах местного самоуправления Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» в составе: 

Председатель комиссии - Терещенко П.В., председатель Думы Тайшетского 
городского поселения; 

Заместитель председателя – Полянцев А.М., заместитель председателя Думы 
Тайшетского городского поселения; 

Секретарь комиссии - Ронжина И.В., председатель комитета по муниципальному 
законодательству, регламенту и депутатской этике Думы Тайшетского городского 
поселения; 

Члены комиссии: Андреев И.А., председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту Думы Тайшетского городского поселения; 

Лазарева М.В., Почетный гражданин города Тайшета; 



Генералова В.А., председатель Тайшетской городской общественной организации 
Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов». 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в официальных средствах массовой информации. 

3. Отменить решение Думы Тайшетского городского поселения от 12 ноября 2015 
года №215 «Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов, 
соблюдению запретов и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности 
на постоянной основе в органах местного самоуправления Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»» 

 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 
 
 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»   А.С.Кузин 


